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طوفاندرراهسیستان
طوفان در منطقه سيســتان شدت گرفته 
و علی ماشــاهی، رئيس کارگروه پيش بينی 
و هشدار هواشناســی سيستان وبلوچستان 
دراین  باره گفت: اوج طوفــان و گردوخاک در 
منطقه سيستان شامل 5 شهرســتان زابل، 
زهــک،  هامون، هيرمنــد و نيمــروز واقع در 
شمال سيستان وبلوچســتان برای دوشنبه تا 
صبح چهارشنبه پيش بينی شده است. در پی 
این شــرایط جوی کاهش دید در جاده های 
مواصاتی این نواحی شــدید خواهد بود؛ به 
همين دليل رعایت حداکثری مقررات رانندگی 

و رعایت فاصله طولی بسيار ضروری است.

کاهشحجمکتابها
وافزایشاردوها،برنامه
جدیدآموزشوپرورش

»آموزش  و پرورش باید به سمتی برود 
که بخــش عمــده ای از فعاليت های آن 
اردویی و نشــاط آور باشد و دانش آموزان 
 در چنيــن فضایــی زندگــی را تمرین

کنند.« 
این جدیدترین اظهارات ســيدمحمد 
بطحایی وزیر آموزش و پــرورش در روز 
گذشته است. او گفته؛ آموزش  و پرورش 
قصد دارد برنامه هایی که نشــاط آور بوده 
و نوعــی تمرین زندگی اســت را افزایش 
دهد، بنابراین فضای مدرسه نباید حالت 
خسته کننده و کســالت آور داشته باشد 
و در راســتای سياســت مهارت افزایی و 
تقویت برنامه های پرورشی، کاهش حجم 
کتاب هــا و افزایش اردوهــا، تفریحات و 
انجام برنامه های نشــاط آور از برنامه  های 

آموزش  و پرورش است.

گداهاییکه۲۰میلیوننقد
درجیبداشتند!

معــاون فرهنگی و اجتماعی شــهرداری 
اهواز با اشــاره به جمــع آوری 47 متکدی 
خارجــی گفت: »ایــن متکدیــان پس از 
تشکیل پرونده و ســاماندهی، به اردوگاهی 
تحت نظر اداره کل اتباع بیگانه اســتانداری 
خوزســتان، منتقل می شــوند و سپس به 
خــارج از مرزهــا انتقال خواهنــد یافت.« 
احمد ســراج بــا اشــاره به اجــرای طرح 
جمع آوری متکدیان در اهواز گفت: »گاهی 
هنــگام جمــع آوری متکدیــان می بینیم 
که در جیب یک فرد متکــدی 20 میلیون 
تومان پــول وجــود دارد.« ســراج با بیان 
اینکه وجود متکدیان و معتــادان متجاهر 
چهره شــهر را زشــت می کند، تأکید کرد: 
»اگر در خوزســتان و اهواز نیز مانند سایر 
کلان شهرها دســتگاه های ذیربط همکاری 
لازم را با شــهرداری داشته باشــند، قطعا 
شهری عاری از متکدیان و معتادان متجاهر 

خواهیم داشت.«

 
رئیسجدیدبانکمرکزیرابهتربشناسید

گزارش تصویری
تاثير اعلام بسته جدید ارزی بر معاملات

بهسلامتیبازارتکانخورد
همانطور که پيش بينی می شد وقتی انتظار برای تشریح بسته جدید ارزی 
از ســوی دولت به پایان رســيد، بازار تکان خورد. البته از روز قبل از تشریح 
بسته هم قيمت ارز و سکه شروع به پایين آمدن کرده بود، اما دوشنبه کاهش 
قيمت ها سرعت بيشــتری گرفت و ریزش قيمت ها در بازار طا و ارز نسبت 
به دیروز شــدت یافت. فعالان بازار پيش بينی می کنند با آزاد شدن خرید و 

فروش ارز در صرافی ها، حباب ارز و سکه بترکد.
رئيــس کل بانک مرکزی در نخســتين گفت وگوی رســمی خــود اعام 
کرد که با آزاد شــدن خرید و فروش ارز و برداشــتن عنــوان قاچاق از این 
 معامات، حباب ســکه کاهش می یابد و باید منتظر ارزان شــدن سکه هم 

باشيم.
از زمان اعام بســته جدید ارزی، فروشــنده های طــا و ارز در بازار زیاد 
شده اند و همين امر موجب شده قيمت ها نيز سير نزولی را با شدت بيشتری 
طی کنند؛ بر همين اساس، دلار که روز قبل با مقاومت بالای 10 هزار تومان 

ماند، بار دیگر وارد کانال 9هزاری شده است.
البته 9 هزار و 9850 تومان قيمت اوليه ارز در بازار آزاد است؛ ضمن این که 
سکه نيز که دیروز به 3 ميليون و 500 هزار تومان رســيد، ولی با مقاومت به 
3 ميليون و 700 هزار تومان برگشــت، امروز باز هم نزولی شــده و به قيمت 

3 ميليون و 620 هزار تومان رسيده است.
با آزاد شــدن خرید و فروش ارز، جمع دلال های ارزی بار دیگر در خيابان 
منوچهری دور هــم آمده اند؛ هم اکنــون در منوچهری تعداد فروشــنده ها 
 زیاد شــده و طبق گفته فعالان بــازار، ارزهای خانگی درحــال ورود به بازار 

هستند.
از طرف دیگر تاثير ارایه بســته جدیــد ارزی در بــازار کالاهایی که تاثير 
زیــادی از قيمــت دلار می گيرند، دیــده می شــود، مانند بــازار موبایل و 
تجهيزات الکترونيک. رئيس  اتحادیه دســتگاه های مخابراتی از تاثير بســته 
جدید ارزی دولت بر بــازار موبایل خبر داده و گفته: اگر این بســته منجر به 
تک نرخی شــدن ارز شود، هر وارد کننده که خواســت ارز دریافت کند و کالا 
به وفور در بازار موجود باشــد، موفق خواهد بــود. همين حالا هم قيمت ها تا 
 حدی متعادل شــده و کالاهایی کــه تاکنون در بازار نبــود، درحال ورود به 

بازار است.
به نظر می رســد تغييــرات اتفاق افتاده در بازار دلار و ســکه باعث شــده 
دپوکننده هــای محصــولات مورد نيــاز مردم کم کــم اقدام به فرســتادن 
محصولاتشــان به بازار کنند. اگر این روند ادامه پيــدا کند، تب احتکار اقام 

مختلف خواهد خوابيد.

اقتصاد

چهارشــنبه، 17 مرداد بار دیگر علی ربیعی، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استیضاح می شود. او در 
توییتی نوشته دلیل استیضاحش را نمی داند و بدون 
آنکه حق دفاعی در کمیسیون داشته باشد مستقیم 
به صحن رفته اســت. اما آن چه در این میان دارای 
اهمیت است، هزینه اســتیضاح برای مجلس است. 
آن هم در مواردی که چندین بار استیضاح یک وزیر 
تکرار می شــود و البته آن وزیر باز هم ماندگار است. 
نمونه دیگر آن عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی 
دولت روحانی اســت که یک بار در 14 مهر 1394، 
بار دیگر ابتدای اسفند 1395 و بار بعدی 22 اسفند 
1396 اســتیضاح شــد و البته همچنان در سِمت 

وزارت قرار دارد. 
علی ربيعی هم 22 اســفند 96 مورد اســتيضاح 
مجلس دهم قرار گرفت و اســتيضاحش با 24 امضا 
از ســوی نمایندگان به هيأت رئيسه مجلس تقدیم 
شــد که مهمترین محورهــای آن »حادثه نفتکش 
سانچی«، »طرح تحول سامت«، »مدیریت نامناسب 
زیرمجموعه هــای وزارت کار«، »بی توجهــی بــه 
حقوق کارگران«، »وضعيت نامناسب صندوق های 
بازنشســتگی« و »عملکــرد نامناســب صنــدوق 

کارآفرینی« بود. 
هر دقيقه اداره مجلس 300 ميليون تومان 

نماینــده مــردم  حشــمت الله فاحت پيشــه، 
اسام آباد غرب، ســال 95 رقمی از هزینه هر دقيقه 
مجلس ارایه داد کــه برای بســياری غيرقابل باور 
بود. او گفت »هر دقيقــه اداره مجلس 300 ميليون 

 تومــان هزینــه دارد، چرا وقــت پارلمــان را هدر 
می دهيد؟« 

با در نظر گرفتن رقــم اعامی یعنی 300 ميليون 
تومان بــرای اداره هــر دقيقه مجلس، هر جلســه 
اســتيضاح 90 ميليارد تومان آب می خورد؛ چرا که 
300 دقيقه از وقت مجلس با احتســاب هزینه 300 
ميليون تومانی 90 ميليارد تومان هزینه دربرخواهد 

داشت. 
بر اســاس ماده 223 آیين نامه داخلی مجلس، در 
جلسه استيضاح، پس از بيانات استيضاح کنندگان، 
رئيس جمهوری می توانـــد بـه دفـــاع از وزیـر یـا 
وزیـران مـــورد استيضاح بپردازد، همچنين وزیر 
یا وزیران مورد اســتيضاح نيــز می توانند به دفاع از 
خود بپردازند. حداکثر وقت دفاع از استيضـاح برای 
رئيس جمهوری یا چند وزیر 5 ســاعت و برای یک 
وزیر 3ســاعت خواهد بود. در ضمن وزیر یا وزیران 
مورد استيضاح می توانند حداکثر یک ساعت از وقت 
دفاع خود را در اختيار یک یا دو نفر از نماینـــدگان 
موافق قرار دهند. بيانات استيضاح کنندگان و پاسخ 
آنها در یک یا چند جلسه باید به طور متوالی صورت 
گيرد. با احتســاب این الزام قانونــی می توان زمان 
برگزاری هر جلسه استيضاح را حدود 5 ساعت تلقی 
کرد. پيش از این نيز آخرین اســتيضاح آخوندی در 
اسفند ماه 1395 در جلسه ای 5 ساعته برگزار شد. 
حالا باید منتظر ماند و دید اســتيضاح علی ربيعی 
چند ساعت طول خواهد کشــيد و چقدر هزینه به 

دنبال خواهد داشت. 

هرجلسهاستیضاح
9۰میلیاردتومان

استيضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز چهارشنبه برگزار می شود 

  آیین بزرگداشت یکصدودوازدهمین سالگرد انقلاب مشروطه. )ایرنا(

  برداشت محصول خرما از گرم ترین مناطق هرمزگان و جنوب کشور آغاز شده است و این 
برداشت کم کم همه مناطق جنوبی را فرامی گیرد. )میزان(

  بختیاری ها با بهره گیری از دنیای مدرن و زنده نگه داشــتن ســبک ســنتی خود مراســم 
عروســی را جشــن می گیرند. این تصویر نیز تزیین ماشین عروس به ســبک بختیاری است. 

)مشرق نیوز(

  پناهجویی آفریقایی تبار در کشتی نجات در دریای مدیترانه. )رویداد 24(
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محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان خطاب به سیاســتمداران آمریکایی هم گفت: »اگر با مردم 
ایران رابطه دارید و به فکر آنها هستید چرا نخستین تحریمی که برگرداندید تحریم هواپیما بود؟« او ادامه داد: 
»حرکت اصلی آمریکا و رژیم صهیونیستی در این روزها ایجاد التهاب زبانی است و متاسفانه در برخی موارد، به 
دلیل مشکلات خودمان توانسته اند این فضاسازی را ایجاد کنند که این فضاسازی در وضعیت اقتصادی  نرخ ارز 

ما اثر گذاشت.« او تاکید کرد که ما شرایط بحرانی را پشت سر گذاشتیم و الان شرایط بحرانی نداریم.

وزیر امور خارجه:

شرایط
بحرانی
نداریم
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می توانـد  کمربنـد  بسـتن 
در  را  ميـر  و  مـرگ  خطـر 
سرنشـينان صندلـی عقـب، 
کاهـش  درصـد   ۷5 تـا   25

دهـد.
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